
2020 年 2 月 12 日 

 

 お客様・お取引先様各位 

 

 

 

MHI ﾌﾟﾗﾝﾄｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ＆ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ株式会社 

 

会社統合のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて弊社は 2020 年 1 月 28 日開催の取締役会において、2020 年 4 月 1 日に弊社と三菱重工

交通機器エンジニアリング株式会社を統合し、新会社「三菱重工交通・建設エンジニアリ

ング株式会社」を発足させることを決定しましたのでお知らせいたします。 

今回の統合により両社経営基盤の一層の強化を図り、統合後も現在両社が営んでいる事業

を継続して、役員・従業員一同益々社業に邁進していく所存であります。 

これまでお世話になりましたお客様・お取引先様のご厚情に対しまして、厚く御礼申し上

げますとともに、新会社におきましても引き続き変わらぬご愛顧とお引き立てを賜ります

よう心からお願い申し上げます。 敬具 

 

 

〔御参考〕統合新会社概要 
 

社   名 三菱重工交通・建設エンジニアリング株式会社 

設立年月日 2020年 4月 1日 

本社所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい三丁目 3番 1号 

従 業 員 数 約 1,000名 

株   主 三菱重工エンジニアリング株式会社（100％） 

事 業 内 容 

・交通ｼｽﾃﾑの詳細設計、建設、試運転、保守、保全、ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ 

・輸送機械の設計、製造、据付、買取、販売及び修理 

・一般産業機械の設計、製造、据付、販売及び修理 

・電子制御ｼｽﾃﾑの開発設計、製造、販売及び修理 

・土木構造物の設計、監理，施工の請負 

・工場建屋・ﾋﾞﾙ・商業施設等の計画，設計，監理、施工の請負 

・各種ﾌﾟﾗﾝﾄの基本設計、詳細設計、建設、試運転、改造、保守、保全 

 




